

Handläggare
Nela Bengtsson
Telefon: 08-50825084

Till
Socialnämndens organisations-
och föreningsutskott
2025-03-17

Stöd till unga utsatta för våld i parrelation

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från 1000 Möjligheter

Förvaltningens förslag till beslut

1. Organisations- och föreningsutskottet, OFU beviljar stiftelsen 1000 möjligheter 500 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för stöd till unga utsatta för våld i nära relationer via stödchatten på ungarelationer.se under perioden 1 april 2025 till och med 31 december 2025.
2. Föreningen ska lämna en delredovisning efter ett halvår samt en helårsredovisning efter avslutat kalenderår.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning

Stiftelsen 1000 möjligheter ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 500 000 kronor för digitala stödplattformen ungarelationer.se. Bidraget avser perioden 1 april 2025 till och med 31 december 2025. Verksamheten består av stödinsatser till unga som är utsatta för våld i sin parrelation, unga som utövar våld i sin parrelation samt kompisar till båda målgrupperna.

Stiftelsen har haft ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med socialnämnden mellan åren 2022 till och med 2024. Syftet med partnerskapet var att gemensamt verka för att fler ungdomar får kunskap om våld i parrelationer samt att fler unga som utövar våld nås och deltar i insatser som syftar till att upphöra med våldsutövandet.

Förvaltningen bedömer att stiftelsen bör beviljas föreningsbidrag för den ansökta verksamheten.

Bakgrund

Stiftelsen 1000 möjligheter erhåller för närvarande två verksamhetsbidrag från socialnämnden fram till och med 2026. Båda verksamheterna erhåller 500 000 vardera årligen. Verksamheten Ellencentret ger stöd till personer upp till 25 år som är utsatta för prostitution samt sexuell och kommersiell exploatering. Verksamheten inom våld i nära relationer ger stöd till

personer i åldrarna 15-20 som är utsatta för våld i sin partnerrelation. Verksamheten består av bland annat stödsamtal, juridiskt stöd samt kontakt med polis, socialtjänst, vård andra myndigheter och bedrivs i stiftelsens lokaler i Stockholm.

Under åren 2021 till och med 2024 hade stiftelsen och socialförvaltningen en överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP). Partnerskapet syftade till att gemensamt verka för att fler ungdomar får kunskap om våld i parrelationer samt att fler unga som utövar våld nås och deltar i insatser som syftar till att upphöra med våldsutövandet. Syftet var även att stärka samverkan för att skapa en trygg länkning mellan stiftelsen och relevanta verksamheter för målgruppen inom socialtjänsten. Målgruppen för partnerskapet var unga i åldern 13 till 23 år boendes i Stockholm stad.

Verksamhetsrapporterna för partnerskapet beskriver att gemensam kartläggning genomfördes det första året, då bland annat av Ungdomstjänst, Relationsvårdscenter, Stödcentrum och Fältverksamheten var enheter som identifierades skulle ingå i samarbetet. Under partnerskapets andra verksamhetsår fortsatte kunskapsutbytet parterna emellan. Till exempel utformade Ungdomstjänst ett samtalsprogram för unga som dömts för brott, med en riktad del till dem som var dömda för brott i nära relation. Under partnerskapets andra år hade totalt 611 stödsamtal via stiftelsens chattforum på ungarelationer.se genomförts med unga boende i Stockholms stad. Det var en ökning med 25 procent jämfört med året innan. Under det tredje och avslutande året genomfördes bland annat en halvdags avslutningskonferens mellan de samverkande parterna i syfte att sammanfatta arbetet, erfarenheter och lärdomar från de gemensamma insatserna inom partnerskapet.

Parterna anser att den ökade samverkan har varit gynnsam gällande samhällsproblemet som våld i ungas parrelationer utgör. Samverkan har bidragit till ökad medvetenhet om varandras verksamheter vilket bedöms bidra till att aktörerna kan upptäcka fler unga som utsätts för våld i en nära partnerrelation och kan länka målgruppen till varandras verksamheter. Samverkan mellan aktörerna har även bidragit till att stadens interna verksamheter fått ökad kunskap om vilket befintligt stöd som erbjuds målgrupperna.

Ärendet

Stiftelsen 1000 möjligheter med organisationsnummer 802478-3436 ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 500 000 kronor för verksamheten med stödchatten via digitala plattformen ungarelationer.se. Bidraget avser perioden 1 april 2025 till och med 31 december 2025.

Sökande förening

Stiftelsen 1000 möjligheter är en idéburen organisation som stöttar och stärker unga och arbetar förebyggande för ett jämställt samhälle fritt från våld. Sedan några år tillbaka fokuserar stiftelsen på tre huvudsakliga stöd- och förebyggande insatser: våld i ungas nära relation, unga i prostitution och våldspreventivt arbete med fokus på förändringar av destruktiva manlighetsnormer.

Stiftelsens verksamhet består av stöd till målgruppen via chatt, e-post och den fysiska mottagningen i Stockholm. Sedan 2019 har stiftelsen den nationella stöd- och kunskapsplattformen ungarelationer.se.

Ansökan

Målgrupp

Den primära målgruppen för ansökan är unga i Stockholms stad i åldrarna 15-20 som är utsatta för våld, hot eller kontroll i parrelationen, eller som utsätter en partner för våld, hot eller kontroll. Även vänner till de utsatta är en målgrupp för ansökan.

Verksamhet

Verksamheten som ansökan gäller består av stöd som erbjuds i chatten ungarelationer.se. Chatten är öppen varje kväll, året om mellan klockan 20.00 till 22.00. Metoden för stödet är via chattlinjen som finns tillgänglig via ungarelationer.se

Stödlinjen bemannas av utbildade volontärer. Samtalen granskas och utvärderas av legitimerad psykolog. Verksamheten ska även erbjuda individanpassat stöd där alla som tillhör målgruppen får erbjudande om en egen, återkommande stödkontakt vilket innebär att denne får stöd online av en och samma volontär en timme i veckan under tio veckors tid.

På hemsidan ungarelationer.se finns även en kunskapsbank om våld i ungas nära parrelationer med ungdomsanpassade texter om varningstecken, olika former av våld och hur en schysst relation kan vara. Här erbjuds även vägledning för att få stöd.

Då stödchatten via ungarelationer.se är nationell använder sig stiftelsen av ett analysverktyg för deras hemsida för att analysera och bedöma antalet boende från Stockholms stad. Stiftelsen efterfrågar även den stödsökanden om den vill uppge var i landet de bor.

Mål

Verksamheten ska leda till att minska våld i ungas parrelationer och främja jämställda relationer samt utmana könsnormer. Målet är även att de stödsökande ska uppleva ett bra bemötande och att de får goda förutsättningar att berätta om sin utsatthet och därmed söka

stöd. Vidare målsättning med insatserna är att de stödsökande ska få hjälp av verksamhetens återkommande stödgivare och att de får hjälp med att komma i kontakt med polis, socialtjänst med flera.

För att mäta verksamhetens mål följs antalet stödsökande och via enkäter ska stiftelsen mäta och utvärdera de stödsökandens upplevelse av insatserna.

Kompetens

Stiftelsen har arbetat med de aktuella frågorna i ett decennium och driver sedan sex år tillbaka den nationella stödlinjen ungarelationer.se. Personalen har erfarenhet gällande våld i nära relationer och en legitimerad psykolog handleder alla volontärer, granskar samtalen och ger feedback. Samtliga volontärer har noga valts ut genom en process i flera steg och sedan genomgått en utbildning under tio veckor inom flera teman kopplat till våld i nära relationer.

Jämställdhet

Stiftelsen vision är ett jämställt samhälle fritt från våld. I stiftelsens beslutsprocesser ingår att väga in ett jämställdhetsperspektiv både i förslag, beslut, genomförande och utvärdering. Könsfördelningen bland de stödsökande på den nationella stödlinjen ungarelationer.se var under året 2024 enligt stödsökandes egen rapportering 68 procent tjejer, 12 procent killar och 19 procent ville ej uppge könstillhörighet.

Likabehandling

Stiftelsen arbetar med likabehandling grundar sig i de sju diskrimineringsgrunderna; kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion, funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder. Arbetet med likabehandling lyfts i det dagliga arbetet på ett återkommande och strukturerar sätt i syfte att minska risken för diskriminering eller särbehandling inom organisationen och dess verksamhet.

Budget för sökt verksamhet från Socialnämnden, OFU

Intäkter	Belopp
Bidragsgivare: Socialnämnden, OFU	500 000
Kostnader	
Personal	400 000
Lokaler	80 000
Övriga kostnader (telefoni, IT)	20 000
Summa kostnader	500 000

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid avdelningen för strategi och samverkan, enheten för upphandling och föreningsstöd i samarbete med stadens Kompetenscentrum Barn och unga.

Förvaltningens handläggning av föreningsbidrag utgår från socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar, beslutade av socialnämnden 25 maj 2021.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, komplettera socialtjänstens verksamheter, drivas med god kvalitet och till rimliga kostnader för att kunna beviljas bidrag.

Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten uppfyller kraven.

Stadsövergripande och öppen verksamhet

Verksamheten som erbjuds via den digitala plattformen

Ungarelationer.se riktar sig till unga i åldrarna 15-20 år och är öppen för hela målgruppen boendes i staden.

Kompletterande verksamhet

Att nå unga som utsatts för våld, hot eller kontroll i en parrelation eller unga som utsätter en partner är komplicerat. Det kan verka skrämmande att vända sig till en kommunal verksamhet eller ungdomsmottagningen.

Stiftelsen erhåller ett bidrag för verksamheten som rör våld i nära parrelationer. Verksamheten bedrivs i stiftelsens lokaler i Stockholm och består bland annat av stödsamtal, juridisk stöd och kontakt med polis, socialtjänst och andra relevanta myndigheter.

Förvaltningen bedömer att stiftelsens verksamhet med den digitala stödchatten kan komplettera den fysiska mottagningen genom att exempelvis erbjuda låga trösklar och anonymitet som målgruppen finner betryggande. Det digitala stödet har en lägre tröskel och därmed potential att nå ut till fler.

Föreningen Män för jämställdhet erhåller ett verksamhetsbidrag från OFU för verksamheten Killar.se som består av en stödchatt och en samtalsmottagning för unga män. Stödchatten vänder sig till killar 10-25 år i utmanande livssituationer, de med större behov av stöd kan få en stödperson att chatta med under en längre period. Samtalsmottagningen vänder sig till killar 15-25 år med erfarenheter av våld, i första hand killar som utövat våld i nära relationer.

Stiftelsens verksamhet kompletterar Män för jämställdhet genom att den är öppen för både tjejer och killar, oaktat kön oavsett om man

blivit utsatt eller utsätter andra för våld i parrelation, samt att verksamheten kan länka personer till den fysiska mottagningen för stödsökande boende i Stockholm.

God kvalitet

Stiftelsen har mer än tio års erfarenhet av att arbeta med målgruppen. Samtliga volontärer erhåller utbildning och får kontinuerligt stöd av en legitimerad psykolog i syfte att kvalitetssäkra insatserna. Stiftelsen har även upparbetat en god samverkan till följd av IOP med stadens verksamheter vilket bedöms kunna bidra till synergier verksamheterna emellan.

Rimliga kostnader

Föreningen söker bidrag för att finansiera en del av kostnaderna för stödchatten som vänder sig till unga boendes i Stockholms stad. Huvuddelen av bidraget går till lönekostnader som ska fördelas på de resurser som arbetar bland annat med styrning och ledning, stöd till de som bemannar chatten, administrativa uppgifter samt driftansvar.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningens samlande bedömning är att stiftelsen och den ansökta verksamheten lever upp till kriterierna i nämndens riktlinjer för föreningsbidrag.

Därmed föreslår förvaltningens att OFU beviljar föreningen ett tidsbegränsat bidrag för perioden 1 april 2025 till och med 31 december 2025.

Lina Blombergsson
Avdelningschef
Socialförvaltningen

Jörgen Nordin
Enhetschef
Socialförvaltningen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lina Blombergsson, Avdelningschef	2025-03-10
Jörgen Nordin, Enhetschef	2025-03-07